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Lög 

seðlaútgáfu Íslandsbanka, hlutafjárauka o. fl. 

Vjer Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallist á lög þessi og Vjer staðfest þau 

með samþykki Voru: 

1. gr. 

Til 31. okt. 1922 fer Íslandsbanki með seðlaútgáfu í ríkinu, að undantekn- 

um þeim % miljónar, sem ríkissjóður gefur út af seðlum. Allir þeir seðlar, 

sem bankinn gefur út, skulu málmtrygðir á þann hátt, sem fyrir er mælt í lögum 

nr. 66, 10. nóv. 1905. 

Hinn 31. okt. 1922 má bankinn ekki hafa í umferð meira en 8 miljónir 

króna í seðlum. 

2. gr. 

Leyfistími bankans er á enda 31. des. 1933. Á tímabilinu frá 31. okt. 

1922 til enda leyfistímans skal bankinn draga inn seðla sína alla með 1 miljón 

króna árlega, þar til eftir eru 21 miljón króna, en þaðan af svo, að sem næst 

Jafnhá upphæð sje tekin úr viðskiftaveltu árlega til loka leyfistímans, 31. 

des. 1933. 

Stjórnarráðið setur nánari reglur um innköllun seðlanna fyrir hvert ár. 

Seðlaútgáfa sú, sem á þennan hátt losnar, hverfur á þessu tímabili til 

ríkissjóðs, og skal fyrir 1. júní 1922 ákveðið með lögum, hversu seðlaútgáfu 

þessari skuli komið fyrir framvegis. 

3. gr. 

Íslandsbanka er skylt að selja ríkissjóði með nafnverði það af gullforða 

sínum, er hann þarf eigi til tryggingar eigin seðlum sínum, og má hann því eigi 

láta neitt af forða þessum af hendi, nema hann hafi áður boðið hann til kaups 

með áðurnefndu verði og ríkissjóður neitað að kaupa. Eigi má Íslandsbanki 

heldur á neinn annan hátt binda þennan forða þannig, að ríkissjóður geti eigi 

fengið hann, er han losnar úr seðlatryggingunni. 

Allur gullforði bankans skal geymdur í Reykjavík og vera háður eftirliti 

ríkisstjórnarinnar, samkvæmt þeim reglum, sem um það hafa gilt. 
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4. gr. 

Bankinn skal greiða gjald í ríkissjóð eins og hjer segir: 

a. Ef seðlaútgáfan fer eigi fram úr 6 miljónum króna, greiðist það gjald, sem 

ákveðið er í lögum nr. 66, 10. nóv. 1905, en eigi annað gjald. 

b. Ef seðlaútgáfan er yfir 6 og alt að 7 miljónum kr., greiðist 2% aukagjald 

af þeim hluta 7. miljónarinnar, sem er ómálmtrygður eftir 1. gr., eða af 

62,5% af þeim seðlum. 

c. Ef útgáfan er yfir 7 miljónir króna, greiðast fullir forvextir bankans af 

því, sem fram yfir er, að svo miklu leyti, sem það er eigi málmtrygt samkv. 

1. gr., eða af 62,5% af þeim seðlum. 

Gjald það, er ræðir um í b.- og c.-lið, telst eftir seðlum, sem í umferð eru 

í lok hvers mánaðar, og greiðist gjaldið í ríkissjóð í hvers mánaðar lok. 

5. gr. 
Hlutafje Íslandsbanka skal auka um 100% %, á þann hátt, að ríkisstjórnin 

leggur hlutafjáraukann fram úr ríkissjóði, þegar er hún hefir látið fara fram 

nákvæma athugun á hag bankans, enda sjeu hlutafjárframlögin þá, að hennar 

dómi tiltækileg. Verð hlutabrjefa þeirra, sem ríkissjóður tekur, skal ákveðið af 

5 mönnum, tveim kosnum af sameinuðu Alþingi með óhlutbundnum kosningum, 

tveim útnefndum af hluthöfum Íslandsbanka, og oddamanni, sem hæstirjettur 

tilnefnir. 

Takmarkanir á atkvæðum eftir hlutafjármagni skulu engar vera, að því 

er hlutaeign ríkissjóðs snertir. 

6. gr. 

Á meðan Íslandsbanki hefir á hendi seðlaútgáfu, eða ríkissjóður ber 

ábyrgð á skuldbindingum fyrir hann, skal ríkisstjórnin skipa tvo af þrefur 

bankastjórum bankans. 

7. gr. 

Íslandsbanka er heimilt að innkalla hina eldri og yngri seðla sína, með. 

þeim fresti og á þann hátt, er stjórnarráðið samþykkir. 

Helmingur andvirðis þeirra hinna yngri seðla, sem eigi koma fram að 

lokum til innlausnar, rennur í ríkissjóð. 

Nú ber svo við, að seðlar bankans týnast á þann hátt, að sannað er, 

hversu miklu nemur, og ríkissjóður á að bera skaðann, og er það þá samninga- 

ínál milli bankans og stjórnarráðsins, hversu fer um andvirði þeirra seðla. 

„8. gr. 

„a11.2.. Leyfisbrjef bankans frá 5. nóv. 1902 heldur gildi. sínu, að því leyti sem 

lög þessi breyta, því eigi..
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9. gr. 

Með lögum þessum er úr gildi numin 2. gr. laga nr. 16, 18. maí 1920, 

svo og önnur lagaákvæði, er fara í bága við þau. 

10. gr. 

Lög þessi óðlast þegar gildi, en falla úr gildi 30. sept. 1921, nema því að 

eins, að hluthafafundir Íslandsbanka verði þá búnir að gera þær ráðstafanir, 

sem lög þessi áskilja. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Sorgenfríhöll, 31. maí 1921. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 
(L. 8.) 

Pjetur Jónsson. 

Tilskipun in 

að vernd sú, sem heimiluð er fyrir vörumerki með lögum 13. nóv. 
1903, skuli einnig ná til Svíaríkis. 

Vjer Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

GQjörum kunnugt: að með því að þeim, sem á Íslandi reka verksmiðju- 

iðnað eða handiðnað, jarðrækt, málmnám, verslun eða aðra atvinnu, er 

„Veittur sami kostur á að öðlast vernd á vörumerkjum í Svíaríki eins og 

eigin þegnum, þá viljum Vjer samkvæmt heimild þeirri, sem gefin er í 

15. gr. laga um vörumerki 13. nóv. 1903, skipa svo fyrir sem hjer segir: 

Þeir, sem í Svíaríki reka verksmiðjuiðnað eða handiðnað, jarðrækt, 

málmnám, verslun eða aðra atvinnu, skulu verða þeirrar verndar á vörumerkj- 

um, sem lög 13. nóv. 1908 heimila, aðnjótandi, með þeim skilyrðum, er hjer 

greinir:


